PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Insumos para atender as necessidades do Se-
tor de Urologia do HCPM, adquiridos no Pregão nº 034/2012 anexo
II.
VALOR TOTAL: R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais).
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/000238/2508/2012.

Id: 1484450

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ordem nº 200/2013 de 25 de abril de
2013.
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa SCAN MÉDICA INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Insumos de Gasometria para suprir as neces-
sidades das Unidades de Saúde da Corporação, adquiridos no Pre-
gão nº 032/2012 (ANEXO II).
VALOR TOTAL: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos
reais).
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/000.279/2508/2012.

Id: 1484451

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA torna pública que fa-

[...]

TOMADA DE PREÇOS: 001/2013.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e UHY MO-
REIRA - AUDITORES.
OBJETO: Prestação de serviços de auditoria externa.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
EMPENHO: 2013NE00280
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações,
Lei nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979
e Decretos nºs 3.149/80, 21.081/94 e 42.301/2010.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2013.

Id: 1484522.

[...]

Militar do Estado do Rio de Janeiro - CBMERJ, e a empresa AMB-
SERV SUL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de coleta, tratamento, transporte e
disposição final de resíduos de saúde nas Odontoclínicas do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR: Total de R$ 50.708,16 (cinquenta mil setecentos e oito reais
e dezesseis centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses contados de sua publicação no D.O.
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2013.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 36/2013.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/142/11044/2012.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros